
Městský úřad Domažlice
Odbor životního prostředí
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domažlice  

Č. spisu : OŽP-3851/2017
Č. j.:   MeDo- 67304/2017-Zah-DS 
Vyřizuje:  Ing. Bohumil Záhrobský –  státní správa lesů tel.: 379 719 266
Datum: V Domažlicích   21.září 2017 

 Adresováno : / dle rozdělovníku /

Upozornění na zpracování dřevní hmoty napadené kůrovci  
 
Městský  úřad  Domažlice,  odbor  životního  prostředí,  orgán  státní  správy  lesů,  příslušný  podle
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b)  zákona č. 500/2004 Sb.,  správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "správní řád") v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,   o obcích v
doplnění § 2 odstavec 1 a podle § 48 odstavec 1 písmene o) a písmene p) zákona č. 289/1995 Sb., o
lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen "lesní zákon")  

UPOZORŇUJE  
na  výskyt  dřevní  hmoty  napadené  kůrovci  na  lesních  pozemcích  jednotlivých  vlastníků  níže
uvedených v rozdělovníku pro obeslání.  Jedná se o stromy či  skupiny stromů v různém stupni
napadení a různého množství  dle jednotlivých vlastníků v k.ú. Brnířov na následujících lesních
pozemcích :

 
Lesní

pozemek p.č.
Lesní porostní

skupina
Ks/m3 Vlastníci lesního pozemku

688/1 156 Ga 9; 6 135/140 Obec Brnířov, Brnířov 41, 345 06 Kdyně

688/3 156 Hb 11 10/9 Hůla Jan, Brnířov 76, 345 06 Kdyně

688/11 156 Hj 11 346/316 Bártová  Marie  Mgr,  Lužická  544/3,  353  01  Mariánské
Lázně

688/12 156 Hk 11 164/120 Weber Oldřich, č. p. 2, 34506 Brnířov 

688/13 156 Hl 11 209/160 Kadlecová Marie, č. p. 104, 34506 Brnířov 
Koza Pavel, Mrchojedy 15, 34601 Meclov 

688/14 156 Hm 11 6/6 Arenbergerová Marie,  Čimická 775/84, Kobylisy,  18200
Praha 
SJM  Švajner  Karel  a  Švajnerová  Libuše,  Starokdyňská
328, 34506 Kdyně 

688/16 156 Ho 9 293/210 Hula Zdeněk,Brnířov 81, 345 06 Brnířov

Ve výše uvedených lesních porostních skupinách se vyskytuje dřevní hmota napadená jednotlivými
druhy kůrovců, zejména však lýkožroutem smrkovým. Tato napadená dřevní hmota je vyznačena
odborným lesním hospodářem,  ale  mohou  být  případy,  kde  není  doposud  označena  z  důvodů
postupného  dalšího  výskytu.  Před  vlastním  zpracováním  kontaktujte  svého  odborného  lesního

Telefon: 379 719 111    Fax: 379 722 763   Bank. Spojení: 109782579/0300       IČ:00253316 e-mail:podatelna@mesto-domazlice.cz 

         104594982/0300 



hospodáře, resp. revírníka pana Karla Kacerovského, tel.: 724 524 706, který Vám aktuálně upřesní
popřípadě vyznačí napadenou dřevní hmotu. 
Napadenou  a  doposud  nezpracovanou  dřevní  hmotu  je  nutné  urychleně  zpracovat  a  následně
provést asanaci tak, aby nedošlo k dokončení vývoje kůrovců a následnému opuštění dřevní hmoty
dospělými jedinci kůrovců.    
Odbornou  radu  pro  zpracování  a  následnou  asanaci  Vám  poskytne  odborný  lesní  hospodář,
popřípadě orgán státní správy lesů MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí. 

Jednotliví  vlastníci  daných  pozemků  zajistí  na  svých  pozemcích  zpracování  a  následnou
asanaci  v  co nejkratší  době  v závislosti  na vývoji  jednotlivých vývojových stádií  kůrovců,
nejpozději do 31.10.2017.  Tento termín se netýká vlastníků, kteří mají stanovený termín od
české  inspekce  životního  prostředí.  Tito  se  řídí  termínem  stanoveným  inspekcí  životního
prostředí.
V případě, že jste již zpracování provedli, či se na Vašem majetku napadená dřevní hmota
nenalézá,  považujte  tuto  písemnost  za  bezpředmětnou  a  tuto  skutečnost  oznamte  svému
odbornému lesnímu hospodáři. 
  
Odborný lesní hospodář Ing. Jaromír Kugel, Lesní správce – LČR s.p., LS Domažlice  956 221 101
v dané oblasti zastupuje Karel Kacerovský ml., Revírník -  LČR s.p., LS Domažlice  724 524 706

Vzhledem ke špatné identifikovatelnosti hranic jednotlivých lesních majetků Vám doporučujeme
obnovit či zvýraznit hranice jednotlivých lesních majetků,  což umožní lepší orientaci na daných
lesních  majetcích  a  umožní  zasílat  upozornění  pouze  vlastníkovi  u  něhož se nějaký nedostatek
vyskytuje.

Upozornění na jednotlivá ustanovení lesního zákona 
V případě neasanování dřevní hmoty ve výše uvedené době  Vám může být uložena v řízení o
přestupku pokuta za neplnění opatření k ochraně lesa  dle § 54 odst. 2 písm. c) lesního zákona až do
výše 1 000 000,00 Kč v souladu s ustanovením § 54 odst. 3 písm. b).

§ 54   Přestupky fyzických, právnických a podnikajících fyzických osob 

(2) Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se dále dopustí přestupku tím, že 
 
a)  bez  rozhodnutí  orgánu státní  správy  lesů o odnětí  nebo bez  rozhodnutí  o  omezení  pozemky
určené k plnění funkcí lesa odnímá nebo omezuje jejich využívání pro plnění funkcí lesa, 
b) provede těžbu nad rámec schváleného plánu či protokolem o převzetí  převzaté osnovy, nebo
provede jinou těžbu v rozporu s tímto zákonem, zejména provede neoprávněně těžbu v množství
překračujícím 3 m3 na 1 ha lesa za kalendářní rok, anebo provede bez povolení orgánu státní
správy lesů mýtní úmyslnou těžbu v porostu mladším než 80 let, nebo 
c) neplní opatření k ochraně lesa, především nedodrží přednostní zpracování těžby nahodilé. 
 
(3) Za přestupek lze uložit pokutu do 
 
a) 100 000 Kč, jde-li přestupek podle odstavce 1, 
b) 1 000 000 Kč, jde-li přestupek podle odstavce 2. 

§ 56 Společná ustanovení o pokutách
(1) Poruší-li osoby uvedené v § 54 v době jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o uložení
pokuty znovu tutéž povinnost, za jejíž porušení jim již byla uložena pokuta podle tohoto zákona, lze
uložit další pokutu až do výše dvojnásobku částky stanovené tímto zákonem. 

-2-

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
(2) Uložením pokuty není dotčena povinnost k náhradě škody, k poplatkům podle tohoto zákona ani
povinnost odstranit protiprávní stav. 

§ 57
V případech, kdy vlastník lesa neplní podstatné povinnosti stanovené tímto zákonem a ohrožuje tím
existenci lesa a lesy sousední, přičemž pokuty podle  § 54 jsou neúčinné,  rozhodne orgán státní
správy lesů o nezbytných opatřeních k odvrácení hrozícího nebezpečí.

 
Bc. Petr März
vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník :
Vlastníci lesních pozemků / na doručenku /

Obec Brnířov, Brnířov 41, 345 06 Kdyně
Hůla Jan, Brnířov 76, 345 06 Kdyně
Bártová Marie Mgr, Lužická 544/3, 353 01 Mariánské Lázně
Weber Oldřich, č. p. 2, 34506 Brnířov 
Kadlecová Marie, č. p. 104, 34506 Brnířov 
Koza Pavel, Mrchojedy 15, 34601 Meclov 
Arenbergerová Marie, Čimická 775/84, Kobylisy, 18200 Praha 
Švajner Karel, Starokdyňská 328, 34506 Kdyně 
Švajnerová Libuše, Starokdyňská 328, 34506 Kdyně 
Hula Zdeněk,Brnířov 81, 345 06 Brnířov 

Na vědomí :
Odborný lesní hospodář
LČR s.p., LS Domažlice, Chodov 210, 345 33 Trhanov

-3-

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2017-09-22T10:56:27+0200
	Bc. Petr März




